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1. Odpady  

W 2021 roku obsługę w zakresie odbierania odpadów komunalnych z terenu miasta 

świadczyła wybrana w drodze przetargu nieograniczonego, firma ALBA MPGK 

Sp. z o.o. ul. Starocmentarna 2, 41-300 Dąbrowa Górnicza. Umowa na odbiór 

i  zagospodarowanie odpadów z terenu Gminy Sławków była zawarta na okres od 

1 kwietnia 2021r. do 31 marca 2022r. na kwotę ogółem: 2 760 726,89 zł brutto 

(poprzednia obowiązywała od 1 kwietnia 2020 r. do 31 marca 2021r na kwotę 

2 756 754,00 zł brutto).  

W roku 2021 funkcjonował system indywidualnego odbioru odpadów komunalnych 

spod posesji na terenie nieruchomości jednorodzinnych oraz z miejsc gromadzenia 

odpadów na terenie nieruchomości wielorodzinnych.  Należy ocenić, iż na terenie 

całej gminy gospodarka odpadami komunalnymi odbywa się w sposób spójny - ze 

strumienia odbieranych odpadów komunalnych duża część odpadów zostaje 

przetworzonych, w tym przygotowanych do ponownego użycia lub poddanych 

recyklingowi, a tylko niewielki odsetek zostaje przekazany do składowania. 

Z terenu nieruchomości zamieszkałych, jednorodzinnych, odpady były odbierane 

zgodnie z ustalonym harmonogramem, odbiór następował spod posesji gdzie odpady 

musiały być wystawiane do drogi głównej. W/w system obejmował odpady takie jak: 

 Bioodpady – odbiór odbywał się w okresie od 1 kwietnia do 31 października  – 

1 raz na dwa tygodnie z możliwością wystawiania odpadów w brązowych 

pojemnikach lub workach, a w okresie od 1 listopada do 31 marca – 1 raz w 

miesiącu w systemie workowym. 

 Papier i tektura w niebieskich workach – odbiór 1 raz w miesiącu. 

 Tworzywa sztuczne i metale w żółtych workach – odbiór 1 raz w miesiącu. 

 Szkło w zielonych workach – odbiór 1 raz w miesiącu. 

 Odpady niesegregowane (zmieszane) w czarnych pojemnikach – odbiór 1 raz 

na dwa tygodnie. 

 Odpady wielkogabarytowe odbiór dwa razy w roku. 
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Rysunek 1. Zabudowa jednorodzinna - selektywna zbiórka odpadów 

w systemie workowym 

 

Z terenu nieruchomości zamieszkałych, wielorodzinnych, odbiór odpadów odbywał 

się ze stanowisk zbiórki odpadów komunalnych. Odpady były umieszczane w: 

 Bioodpady w brązowych pojemnikach - odbiór 1 raz w tygodniu. 

 Papier i tektura w niebieskich pojemnikach – odbiór 1 raz w tygodniu. 

 Tworzywa sztuczne i metale w żółtych pojemnikach – odbiór 1 raz w tygodniu. 

  Szkło w zielonych pojemnikach – odbiór 1 raz w tygodniu. 

 Odpady niesegregowane (zmieszane) – odbiór 1 raz w tygodniu. 

 Odpady wielkogabarytowe – odbiór 1 raz w miesiącu. 
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Rysunek 2. Zabudowa wielorodzinna – stanowisko gromadzenia odpadów 

poszczególnych frakcji na osiedlu PCK 

 

 

Po pierwszym pełnym roku funkcjonowania nowego systemu gospodarki odpadami 

komunalnymi należy stwierdzić, że system stał się znacznie bardziej szczelny niż 

w latach poprzednich, a przy tym także bardziej wydajnym pod względem jakości. Na 

terenie nieruchomości zamieszkałych wytworzono znacznie mniej odpadów 

zmieszanych i zebrano więcej odpadów selektywnych, niż w roku poprzednim. Taki 

wynik jest bardzo dużym osiągnięciem zważając zwłaszcza na coraz bardziej 

wygórowane wymagania w zakresie poziomów odzysku, jak i rosnące ciągle koszty 

odbioru i zagospodarowania odpadów. Widać wyraźnie, że wyłączenie 

nieruchomości niezamieszkałych z systemu gminnego oraz likwidacja stanowisk 

kontenerowych, a także tworzenie przez nieruchomości wielorodzinne wspólnych, 

zamkniętych miejsc gromadzenia odpadów sprawiło, że wśród odpadów odbieranych 

są odpady rzeczywiście pochodzące od mieszkańców Sławkowa, a nie od 

przedsiębiorców czy mieszkańców okolicznych miejscowości (taki stan rzeczy miał 

miejsce przy istnieniu stanowisk kontenerowych).  
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Tab. 1 Masa wytworzonych odpadów - porównanie gospodarki odpadami na terenie 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w roku 2020 i 2021 – odpady 

odebrane 

Kody odpadów 
czterech 

podstawowych 
frakcji selektywnych 

odbieranych 
bezpośrednio z 

nieruchomości oraz 
odpadów 

zmieszanych 

Rok  
 
 

Trend zmiany 

 
2020 

(Masa odpadu w 
Mg) 

 
2021 

(Masa odpadu w 
Mg) 

20 03 01 – 
Niesegregowane 

(zmieszane) odpady 
komunalne 

2173,3800 1375,5000 - 36,7% 

15 01 01 – 
Opakowania z 

papieru i tektury 

100,8200 95,5200 - 5,25 % 

15 01 06 – Zmieszane 
odpady 

opakowaniowe 

166,3400 207,3800 + 24,67 % 

15 01 07 – 
Opakowania ze szkła 

160,5400 184,5800 
 

+ 14,97 % 

20 02 01 – Odpady 
ulegające 

biodegradacji 

564,7800 702,0200 + 24,29 % 

Łączna masa odebranych odpadów komunalnych wyniosła w 2021 r. 3174,5100 

Mg, podczas gdy w 2020 roku masa ta wynosiła 3500,5050 Mg – odnotowano 

spadek masy odebranych odpadów aż o 325,995 Mg, co odpowiada spadkowi 

na poziomie prawie 10%. Ilość odpadów komunalnych wytwarzanych (odebrane + 

zebrane) na terenie miasta Sławków w 2021 r. wynosiła: 3 487,1715 Mg. 

Wyraźnie widać, iż właściciele nieruchomości jednorodzinnych wystawiają swoje 

odpady do odbioru z coraz większą starannością, dbają o to, aby znajdowały się tam 

faktycznie posegregowane odpady i tylko o takich frakcjach jakie odbierane są spod 

posesji. Warto podkreślić także, iż wiele osób stara się ponownie wykorzystać lub 

przetworzyć część odpadów tak jak ma to miejsce w przypadku kompostowania 

bioodpadów. Powyższe ma wpływ na zmniejszenie masy odebranych w 2021 r. 

odpadów.  
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W 2021 r. gmina Sławków osiągnęła następujące poziomy recyklingu lub 

przygotowania do ponownego użycia odpadów komunalnych: 

- Osiągnięty poziom recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku 

innymi metodami innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych 

i rozbiórkowych – 78% (przy wymaganym poziomie 70% wagowo). 

- Osiągnięty poziom recyklingu i przygotowania do ponownego użycia odpadów 

komunalnych – 33% (przy wymaganym poziomie 20% wagowo!). 

Osiągnięty wynik jest bardzo dobrym wynikiem i wpisuje się w trend wynikający ze 

zmian wprowadzanych w gospodarce odpadowej w Sławkowie w ostatnich latach. 

Zmiana systemy odpadowego w Sławkowie jaka została wprowadzona w 2020 roku, 

odpowiednio kształtowane wymagania stawiane firmie odbierającej odpady, bieżąca 

kontrola i monitorowanie spraw związanych z odpadami pozwoliło gminie Sławków 

osiągnąć dwa zasadnicze bardzo dobre wyniki – utrzymanie stawki opłaty za odpady, 

uniknięcie kary za brak osiągniętych poziomów recyklingu i przygotowania do 

ponownego użycia, z którymi to problemami w ostatnich miesiącach mierzy się wiele 

gmin na Śląsku. 
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Rysunek 3. Przykład kar za nieosiągnięcie wymaganych przepisami poziomów 
segregacji odpadów 

 

Jednym z ważnych elementów systemu odpadowego w Sławkowie jest Gminny 

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych przy ul. Hallera. Z GPSZOK mogą 

skorzystać osoby będące mieszkańcami Sławkowa, które ponoszą opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w Sławkowie, w związku z faktem 

zamieszkiwania danej nieruchomości na terenie Sławkowa i wytwarzania na niej 

odpadów komunalnych. W 2021 r. odpady przyjmowane były w następujących dniach 

i godzinach: wtorek 12:00 ÷ 19:00, środa 8:00 ÷ 14:00, czwartek 12:00 ÷ 19:00, 

piątek 8:00 ÷14:00 sobota 8:00 ÷ 14:00.  
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Łączna masa odpadów komunalnych zebranych w GPSZOK w 2021 roku 

wynosiła: 236,7160 Mg, podczas gdy w 2020 roku wynosiła 229,7318 Mg, co 

wskazuje na wzrost rzędu 7 ton (ok. 3%). Taki trend jest bardzo pożądany, gdyż 

może wskazywać na to, iż mieszkańcy odpady niebezpieczne i problemowe coraz 

częściej przekazują do GPSZOK, zamiast wyrzucać je razem z odpadami 

zmieszanymi.  

 

W 2021 roku GPSZOK przeszedł szereg zmian związanych ze sposobem 

zarządzania punktem, ale i także nadzorem nad jego funkcjonowaniem. Poprawiona 

została także estetyka tego miejsca. 

Rysunek 4. Gminny Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów – poprawa estetyki miejsca 

 

 

W Gminnym Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych zamontowano 

kamery z ciągłą rejestracją obrazu i możliwością bieżącego podglądu na teren 

GPSZOK. Okazało się to dobrym rozwiązaniem problemu podrzucania oraz 

kradzieży odpadów poza dniami i godzinami otwarcia GPSZOK. Jest to problem, 

z którym trudno sobie skutecznie poradzić, ale dzięki wspomnianemu monitoringowi 

oraz wzmożonym działaniom służb miejskich udało się skutecznie zakończyć część 

spraw związanych choćby z nielegalnym podrzucaniem odpadów na teren GPSZOK.  
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Rysunek 5. Gminny Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów – skuteczność monitoringu 

  

Podobnie jak to miało miejsce w latach poprzednich Gmina Sławków finansowała 

mieszkańcom usługę transportu i przekazania do unieszkodliwienia odpadów 

niebezpiecznych zawierających azbest oznaczonych kodowo 17 06 05* - w 2021 roku 

z dofinansowania skorzystały 22 nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. 

Usunięto i przekazano do unieszkodliwienia przedmiotowe odpady na łączną kwotę 

13 362,30 zł brutto. Łącznie usunięto 25,2500 Mg odpadów azbestowych. 

2. Odpady - kontrole prawidłowego postępowania z wytwarzanymi 

na terenie gminy odpadami komunalnymi 

Pracownicy referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami na bieżąco 

monitorowali funkcjonowanie systemu odpadowego, zarówno kontrolując jakość 

usług świadczonych przez firmę odbierającą odpady, jak i także kontrolując jakość 

segregacji po stronie mieszkańców. Za działania kontrolne należy także uznać 

rozbudowę systemu monitoringu w obrębie GPSZOK. 
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Kontrole prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi polegały po 

pierwszej na wstępnej weryfikacji złożonych deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi już na etapie przyjmowania deklaracji przez 

pracownika urzędu miasta. Kolejnym krokiem w przypadku, gdy dana deklaracja 

budziła uzasadnione wątpliwości organu wzywano pisemnie osobę składającą w/w 

deklarację do złożenia wyjaśnień. 

Kontrola jakości segregacji sprawowana była także na bieżąco przez firmę 

odbierającą odpady, której pracownicy na etapie odbioru weryfikowali, czy 

prowadzona jest selektywna zbiórka odpadów, tj. czy odpady przygotowane do 

odbioru są posegregowane i czy w każdym worku i pojemniku znajdują się tylko te 

frakcje odpadów, na które są przeznaczone. W przypadku, gdy pracownicy podmiotu 

odbierającego odpady komunalne stwierdzali nieprawidłową segregację zgłaszali 

stwierdzone przypadki do tut. urzędu. Tak samo było w przypadku, gdy właściciele 

nieruchomości próbowali przekazać spod posesji, np. odpady remontowo – 

budowlane umieszczając je w pojemnikach na odpady zmieszane. Również takie 

odpady nie były odbierane, a właściciele pouczani, gdzie mogą takie odpady 

przekazać (GPSZOK). W niektórych przypadkach konieczne było ukaranie właścicieli 

mandatem karnym, czy naliczaniem opłaty podwyższonej. Naliczenie opłaty 

podwyższonej niestety miało miejsce w przypadku części lokali w obrębie 

nieruchomości wielorodzinnych, gdzie kilkakrotnie stwierdzono nieprawidłowości 

w zakresie sposobu postępowania z odpadami. Naliczenie opłaty podwyższonej było 

poprzedzone wielokrotnymi monitami i ostrzeżeniami w postaci naklejek „żółtych” 

i „czerwonych” w obrębie boksów, w których stwierdzano nieprawidłowości. 
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Rysunek 6. Nieprawidłowości w sposobie gromadzenia i pozbywania się odpadów – 
zabudowa wielorodzinna (brak segregacji) 
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Rysunek 7. Nieprawidłowości w sposobie gromadzenia i pozbywania się odpadów – 
zabudowa wielorodzinna (niewłaściwe pozbywanie się odpadów) 

 

W przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 

odpady komunalne kontrole polegały na wzywaniu do złożenia wyjaśnień zarówno 

podmiotu odbierającego odpady komunalne jak i właściciela nieruchomości, z którym 

dany podmiot zawarł umowę na odbiór odpadów komunalnych. W przypadku, gdy po 

udzielonych wyjaśnieniach występowały nieprawidłowości w zawartych umowach 

organ wzywał właściciela nieruchomości do zawarcia prawidłowej umowy na odbiór 

odpadów komunalnych tj. na cztery podstawowe frakcje odpadów takich jak papier, 

metale i tworzywa sztuczne, szkło oraz bioodpady, a także niesegregowane 

(zmieszane) odpady komunalne. Kolejnym krokiem w przypadku nie zawarcia 

prawidłowej umowy jest przeprowadzenie postępowania w sprawie wydania decyzji 

ustalającej obowiązek uiszczania opłat za odbieranie odpadów komunalnych. 

Opisywane wyżej działania podejmowano w 2021r, a wzmożenie tego typu kontroli 

przewidziano na rok bieżący i lata następne. Jest to tym bardziej konieczne, że 

z prowadzonej w Referacie Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami ewidencji 
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wynika, że w 2021r. ok. 20 nieruchomości mogło nie posiadać zawartej indywidualnej 

umowy na odbiór odpadów komunalnych. Wobec powyższych nieruchomości będą 

prowadzono postępowania wyjaśniające. 

Poza kilkoma przypadkami, w których naliczono opłatę podwyższoną lub nałożono 

mandat karny za niewłaściwe postępowania z odpadami należy stwierdzić, iż 

mieszkańcy gminy w zdecydowanej większości przypadków stosują się do 

wytycznych określonych w Regulaminie utrzymania czystości i porządku, a także, że 

w coraz bardziej odpowiedzialny sposób podchodzą do kwestii odpadowej.  

3. Likwidacja dzikich wysypisk odpadów 

Obowiązek likwidacji nielegalnych składowisk odpadów, tj. miejsc nieprzeznaczonych 

do składowania odpadów wynika z art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym. Chodzi tu o nielegalne składowiska znajdujące się na 

terenie gminy, która włada danym terenem. Po zmianie systemu odpadowego 

problem dzikich wysypisk odpadów w Sławkowie praktycznie został całkowicie 

wyeliminowany. W ostatnim roku ujawniono tylko 6 „dzikich” niedużych wysypisk 

odpadów: 

- w rejonie ulicy Gwarków Sławkowskich – odpady z gospodarstwa domowego, na 

podstawie znalezionych w masie odpadów dokumentów (dowód osobisty) ustalony 

domniemany sprawca wykroczenia, sprawa przekazana przez OSGO do 

odpowiednich służb celem ukarania; 

- w rejonie ulicy Olkuskiej (przy granicy z gminą Bolesław)  – odpady z gospodarstwa 

domowego, na podstawie znalezionych w masie odpadów dokumentów (polisa 

ubezpieczeniowa) ustalony domniemany sprawca wykroczenia, sprawa przekazana 

przez OSGO do odpowiednich służb celem ukarania; 

- w rejonie lasu na Dębowej Górze – odpady z gołębnika – odpady posprzątane; 

- w rejonie lasu na Dębowej Górze – odpady z gospodarstwa domowego i opony, 

odpady usunięte przez Nadleśnictwo Chrzanów (właściciela gruntu); 

- wrak pojazdu w pasie drogowym w ciągu ulicy Wrocławskiej – sprawa przekazana 

do PZD w Będzinie (pojazd usunięty przez właściciela).  
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Rysunek 8. „Dzikie” wysypisko odpadów w rejonie ul Gwarków Sławkowskich 

 

Rysunek 9. „Dzikie” wysypisko odpadów w rejonie lasu na Dębowej Górze (odpady z 
gołębnika w postaci padłych zwierząt i odchodów) 
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Rysunek 10. „Dzikie” wysypisko odpadów w rejonie ul. Olkuskiej 

 

 

Podobnie jak w poprzednich latach problemem były odpady, które wyrzucali głównie 

kierowcy przemieszczający się tranzytem przez Sławków, a które powstawały przy 

miejscach parkingowych, drogach publicznych, drogach leśnych, jak i w pobliżu trasy 

DK94. Celem wyeliminowania zjawiska wyrzucania odpadów przez kierowców w 

miejscu najbardziej problemowych – wzdłuż ulicy Strzemieszyckiej, zmieniono 

organizację ruchu, wprowadzając zakaz parkowania pojazdów poza wzdłuż pobocza 

drogi (parkujący kierowcy wyrzucali duże ilości odpadów do przydrożnego rowu i dl 

lasu). Po wprowadzeniu w kwietniu 2022 r. zmiany organizacji ruchu cały obszar 

został posprzątany staraniem urzędu miasta i Wspólnoty Leśnej – zebrano 

kilkanaście metrów sześciennych odpadów. 
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Rysunek 11. Odpady wyrzucane przez kierowców w rejonie ul. Strzemieszyckiej 
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Rysunek 12. Sprzątanie ul. Strzemieszyckiej 

 

Dzięki zaangażowaniu pracowników zespołu ds. zieleni i utrzymania czystości na 

bieżąco sprzątano problemowe miejsca, głównie wzdłuż dróg. Praca zespołu 

pozwalała szybko i na bieżąco reagować w poszczególnych przypadkach, 

a wykonywanie zadań związanych ze sprzątaniem odpadów bezpośrednio przez 

pracowników urzędu było o wiele bardziej ekonomicznie korzystne niż korzystanie 

z firm zewnętrznych.  

Rysunek 13. Zespół ds. zieleni i utrzymania czystości podczas prac porządkowych 
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Mając na celu przeciwdziałanie zjawisku powstawania dzikich składowisk odpadów 

prowadzony jest cały szereg działań zmierzających do eliminowania wszelkich 

nieprawidłowości w pozbywaniu się odpadów – począwszy od działań edukacyjnych, 

przez prewencyjne po konsekwencje karne. Tylko w ciągu ostatniego roku podjęto 30 

interwencji związanych z nielegalnym pozbywaniem się odpadów (w tym 

wyrzucaniem odpadów z gospodarstw domowych do koszy ulicznych, czy 

wyrzucaniem odpadów po godzinach zamknięcia GPSZOK pod bramę punktu), z 

których 21 zakończyło się nałożeniem mandatów, w 3 przypadkach skierowano 

wniosek do sądu o ukaranie, a 5 spraw jest w toku. 

W 2022 roku doszło do jednego zdarzenia związanego z porzuceniem przy drodze 

gminnej odpadów niebezpiecznych. Odpad w postaci substancji ropopochodnej 

został wyrzucony w zbiorniku typu mauzer na pobocze ulicy Burki, gdzie doszło do 

wycieku ww. substancji do gruntu. W czynnościach oprócz pracowników urzędu brali 

udział także policjanci z wydziału przestępczości gospodarczej KPP, inspektorzy 

WIOŚ w Katowicach. Odpad o kodzie 17 05 03* (gleba i ziemia, w tym kamienie, 

zawierające substancje niebezpieczne np. PCB) został zebrany i przekazany do 

przetworzenia. Łącznie zebrano ok. 1,5 tony zanieczyszczonej ziemi. 

Rysunek 14. Zanieczyszczenie substancjami ropopochodnymi ziemi w rejonie ul. 
Burki 
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4. Kontrole palenisk i zbiorników na nieczystości ciekłe 

Pracownicy referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami oprócz opisanych 

powyżej kontroli „odpadowych” w ramach funkcjonowania Eko-Patrolu prowadzili 

także szereg innych czynności kontrolnych, wynikających z przepisów prawa 

krajowego, jak i prawa miejscowego. Najwięcej kontroli związanych było z oceną 

przestrzegania zapisów śląskiej uchwały antysmogowej (78 kontroli, 14 mandatów 

karnych), jak i z przestrzeganiem sposobu postępowania z nieczystościami ciekłymi i 

ich pozbywania się (33 kontrole, 16 mandatów karnych, 1 wniosek do sądu).  

W ramach czynności kontrolnych związanych z kontrolą palenisk jednym z głównych 

zadań było sprawdzenie, czy w kotłach centralnego ogrzewania lub innych źródłach 

takich jak, np. piece kaflowe, kominki, itd. nie są spalane odpady lub niedozwolone 

paliwa. Ponieważ uchwała antysmogowa nakazywała wymienić do końca 2021r. 

wszystkie źródła ogrzewania, które nie posiadały tabliczki znamionowej lub były 

eksploatowane powyżej 10 lat od daty ich produkcji, kontrole miały na celu pouczenie 

właścicieli nieruchomości, którzy jeszcze takich źródeł nie wymienili, 

o konsekwencjach jakie ich czekają od 1 stycznia 2022r. Wymiana takich źródeł 

ogrzewania na ekologiczne - spełniające normy min. 5 klasy lub Ekoprojektu, 

z pewnością przyczyni się do ukrócenia procederu spalania odpadów, co jest po 

prostu niemożliwe w wymienionych wyżej nowoczesnych źródłach ogrzewania. 

Rysunek 15. Kontrole palenisk 
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Istotą prowadzonych działań w zakresie pozbywania się nieczystości ciekłych była 

nie tylko sama kontrola wynikająca z przepisów prawnych, ale także troska o stan 

środowiska w naszym mieście. Podczas kontroli pracownicy urzędu biorący w nich 

udział, prowadzili także szeroko zakrojoną akcję edukacyjną, mającą przestrzec 

mieszkańców przed szkodliwymi i niebezpiecznymi dla zdrowia i środowiska 

skutkami wylewania ścieków. W trakcie kontroli pracownicy urzędu każdorazowo 

przekazywali informacje na temat możliwości pozyskania z budżetu Gminy Sławków 

środków przeznaczonych na realizację zadań ochrony środowiska i gospodarki 

wodnej –dotacji na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków.  

Rysunek 16. Kontrole zbiorników na nieczystości ciekłe 
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5. Zielone miasto 

Środowisko przyrodnicze i jego stan jest jednym z podstawowych czynników 

określających jakość przestrzeni w mieście, wpływającym na warunki życia 

mieszkańców. Stan środowiska, a więc i takie elementy jak ilość zieleni i jej 

przestrzenne rozmieszczenie, stan zdrowotny drzew, czy funkcjonalnie 

ukształtowany krajobraz miejski to czynniki mające ważny wpływ na jakość życia 

w mieście. Mieszkańcy szukają coraz to lepszych warunków życia, a względy 

estetyczne i możliwość obcowania z przyrodą stają się w dzisiejszych czasach 

trendem, który wytycza politykę środowiskową i kształtowanie przestrzeni publicznej 

w naszym mieście. Od 2019 roku skutecznie wdrażane są rozwiązania organizacyjne 

mające na celu przywrócenie właściwych funkcji terenom zieleni miejskiej 

urządzonej. Działania zespołu zieleni dotyczyły min. odtwarzania, jak i utrzymywania 

i kształtowania pożądanego stanu środowiska z punktu widzenia funkcjonowania 

przyrody i potrzeb mieszkańców, poprzez nadanie części z nich funkcji rekreacyjno-

wypoczynkowej. Referat OSGO podejmował takie działania, które sprawiały i 

sprawiają, że zieleń miejska staje się bardzo ważną składową systemu 

przyrodniczego, organizującą i dopełniającą przestrzeń Sławkowa. 

Niewątpliwie największym wydarzeniem w zakresie kształtowania zielenie miejskiej,  

w które bardzo mocno wpisali się pracownicy zespołu zieleni i utrzymania czystości, 

jak i pracownicy referatu OSGO, było w ostatnim roku udostępnienie mieszkańcom i 

turystom atrakcyjnych terenów rekreacyjno – wypoczynkowych w postaci Parku 

Doliny Białej Przemszy i ścieżek po starorzeczu w rejonie Walcowni. Pracownicy 

aktywnie włączyli się w przygotowanie terenów zielonych, wykonanie nasadzeń 

drzew, krzewów i bylin, zakładanie powierzchni trawiastych i łąk kwietnych. Park 

Doliny Białej Przemszy stał się atrakcją nie tylko dla mieszkańców Sławkowa, ale na 

pewno także na skalę regionalną. 
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Rysunek 17. Prace przy Parku Doliny Białej Przemszy – karczowanie terenu pod 

wysiew 

 

Rysunek 18. Prace przy Parku Doliny Białej Przemszy – sadzenie krzewów 
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Zespół ds. zieleni i utrzymania czystości konsekwentnie nadal realizował zadania  

w obrębie największego kompleksu zieleni ogólnodostępnej jaką jest park wraz z 

ruinami zamku, a także w obrębie Rynku, jak i innych placów i skwerów na terenie 

miasta (Owocowa, PCK, Siewierska, Świętojańska, Hallera, Wrocławska, Walcownia, 

Mały Rynek i inne).  

Rysunek 19. Prace utrzymaniowe przy parku miejskim 

 

Rysunek 20. Prace utrzymaniowe przy ścieżce rowerowej 
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Urząd miasta zmieniając kilka lat temu politykę związaną z kształtowaniem 

przestrzeni miejskiej, a nade wszystko terenów zielonych, postawił w dużej mierze na 

wprowadzanie nowych nasadzeń zieleni. Zieleń w mieście, poprzez odpowiedni 

dobór gatunków, ich struktury czy przestrzennego rozmieszczenia, jest obecnie 

kształtowana w taki sposób, aby spełniała wiele zadań, nie tylko produkowała tlen, 

ale i także wychwytywała z powietrza zanieczyszczenia, ograniczała hałas, 

ograniczała spływ wód powierzchniowych, poprawiała estetykę, czy na końcu 

stanowiła miejsce naszego odpoczynku i przyczyniała się do wzrostu 

bioróżnorodności.  

Pracownicy zespołu ds. zieleni i utrzymania czystości, prowadzili w ostatnich 

miesiącach kilka ważnych zadań w tym: 

 Prace pielęgnacyjne na miejskim drzewostanie związane głównie z cięciami 

pielęgnacyjnymi, formowaniem koron, usuwaniem obumarłych gałęzi. Prace 

takie prowadzone były w miejscach szczególnie uczęszczanych, jak i tych, w 

których przebywają dzieci i młodzież i objęły m.in. park, Rynek, ulicę 

Krakowską, ulicę Walcownia, ulicę Hrubieszowską, ścieżkę rowerową, 

otoczenie szkoły podstawowej przy ulicy Browarnej, otoczenie Zespołu Szkół 

im. Jana Pawła II, ciągi pieszo-jezdne. 

Rysunek 21. Prace pielęgnacyjne i wycinka drzew 
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 Usuwanie skutków nawałnic i porywistych wiatrów. 

Rysunek 22. Usuwanie skutków nawałnic i porywistych wiatrów 

 

 

 Zespół zieleni prowadził prace związane z grabieniem i aeracją trawników 

celem przygotowania terenów miejskich do koszenia. 

 W ramach Dnia Ziemi przekazano mieszkańcom ponad tysiąc sadzonek drzew 

i krzewów – przez ostatnie 6 lat już prawie 10.000! 

 Prace przy przygotowaniu terenów pod wysiew łąk kwietnych i trawników 

w obrębie nowych terenów rekreacyjno – wypoczynkowych nad Białą 

Przemszą. 

 W ostatnim roku do nasadzeń na tereny gminne wprowadzono kilkaset sztuk 

drzew i krzewów, głównie z gatunków tj. grab, wiąz, klon polny, cis, tawuła, 

hortensja, śnieguliczka, jałowiec, kosodrzewina. Warto podkreślić, że z 

terenów gminnych usunięto jedynie 11 sztuk drzew! i to drzew zagrażających 

bezpieczeństwu lub w związku z planowaną przebudową zieleni.  
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Rysunek 23. Uzupełnianie nasadzeń drzew i krzewów 

  

 Wzorem poprzednich lat w dalszym ciągu czyszczone były alejki i ciągi piesze 

w wielu obszarach miasta. Dużą ilość sił i czasu zajęły prace związane 

z usuwaniem niepożądanej roślinności z powierzchni chodników m.in. w 

rejonie ulicy Świętojańskiej, czy Fabrycznej. 

Rysunek 24. Prace w obrębie ciągów pieszych – ul. Fabryczna (przed i po)  
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Rysunek 25. Prace w obrębie ciągów pieszych – ul. Świętojańska i 
Wrocławska (kapliczka św. Rozalii) 

  

 Przygotowane zostały sadzonki kwiatów, którymi obsadzono donice 

przeznaczone do umieszczania na latarniach w Rynku. 

Rysunek 26. Przygotowanie kwiatów do donic ozdabiających latarnie w Rynku 
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 Zespół utrzymywał czystość na ciągach pieszych, ścieżce rowerowej, 

skwerach, przystankach.  

 Pracownicy na bieżąco dbali o utrzymanie czystości w obrębie sławkowskiego 

Rynku, gdzie oprócz codziennego zamiatania ulic i chodników codziennie 

opróżniali kosze uliczne, a w okresie lata podlewali istniejące w obrębie Rynku 

nasadzenia.  

 Opróżnianie koszy ulicznych w obrębie wszystkich przystanków, parku, ciągów 

pieszych, ścieżki rowerowej i ścieżki po starorzeczu w rejonie ulicy Walcowni. 

Ciągła obsługa i rozbudowa sieci psich stacji. Częstotliwość opróżniania koszy 

ulicznych była dostosowana do bieżących potrzeb.  

 Pracownicy zespołu likwidowali dzikie wysypiska odpadów w różnych 

częściach Sławkowa, głównie sprzątając pobocza dróg i ciągów pieszych. 

 W okresie występowania opadów śniegu zespół zieleni czynnie angażował się 

w usuwanie śniegu z ciągów pieszych w najważniejszych obszarach miasta.  

W ramach działań związanych z poprawą estetyki miasta, ale i także 

zwiększaniem powierzchni biologicznie czynnych założono trzy powierzchnie, w 

obrębie których wysiane zostały mieszkanki nasion łąk kwietnych. Łąka kwietna to 

zbiorowisko wielu gatunków traw, turzyc i roślin dwuliściennych, które tworzą dom 

i przestrzeń do rozwoju wielu gatunków owadów, ptaków, drobnych ssaków, 

płazów i gadów. Wysiana w Sławkowie mieszanka została opracowana specjalnie 

pod uwarunkowania ekologiczne Sławkowa i zawierała ponad sto dwadzieścia 

gatunków roślin, z których wszystkie to gatunki rodzime.  Mieszanka została 

wzbogacona roślinami miododajnymi, mającymi ogromne znaczenie dla naszych 

krajowych zapylaczy, jak i słonecznikiem, którego nasiona stanowić będą 

doskonałą bazę pokarmową dla wielu gatunków ptaków. 
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Rysunek 27. Wysiew nasion łąki kwietnej 

  

  

 

6. Działania edukacyjne 

Mówiąc o estetyce, czystości i porządku w mieście, a nade wszystko o odpadach nie 

sposób nie wspomnieć o tym jak ważną rolę w kształtowaniu świadomości społecznej 

odgrywa edukacja ekologiczna. Działania edukacyjne prowadzone wśród 

mieszkańców polegają m.in. na dotarciu do świadomości wszystkich grup wiekowych 

mieszkańców poprzez realizację zadań z ochrony środowiska przedstawionych 

w ciekawy sposób. Jednym z  najskuteczniejszych działań jest prowadzenie akcji 

ekologicznych. Uczenie dzieci od najmłodszych lat ma wpływ na to, jakimi będą 

ludźmi w dorosłym życiu i tego samego dotyczy również kształtowanie ich 

świadomości ekologicznej. Ponadto dzieci nauczone właściwych postaw 

ekologicznych mogą mieć niemały wpływ na działania, jakie podejmują w tej kwestii 

dorośli. Tego typu działania w Sławkowie są już prowadzone sukcesywnie od kilku 

lat, stając się stałym elementem pracy tut. urzędu. Co roku także poszerza się 

wachlarz podejmowanych działań edukacyjnych.  
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Jedną z najważniejszych już od lat akcji edukacyjnych w Sławkowie są obchody 

Światowego Dnia Ziemi. Akcja ta każdego roku ma bardzo szeroki zakres 

oddziaływania, bowiem włącza się w nią na ogół ponad tysiąc osób. Przez dwa dni, 

22 i 23 kwietnia 2022 r. dzieci z Miejskiego Przedszkola, dzieci i młodzież ze Szkoły 

Podstawowej nr 1 im. Jana Baranowskiego, Zespołu Szkół im. Jana Pawła II, 

Świetlicy „Michałek” oraz indywidualni mieszkańcy zebrali w ramach akcji  

#trashchallenge w Sławkowie kilkanaście ton odpadów. Dzięki tej akcji nie tylko 

zostały usunięte odpady z miejsc do tego celu nieprzeznaczonych, ale i także udało 

się w ramach Dnia Ziemi przekazać ponad tysiąc sadzonek drzew i krzewów, które 

posadzone w przydomowych ogródkach będą zwiększyły bioróżnorodność naszego 

miasta, wpływając tym samym na poprawę jego estetyki. Partnerami akcji były Lasy 

Państwowe – Nadleśnictwo Chrzanów oraz Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody 

Polskie. W 2022 roku szczególny nacisk położony został na czystość lasów i dolin 

rzek. Akcja, dzięki wspólnej pracy, jaką było wielkie sprzątanie Sławkowa, 

uświadomiła jak ważne jest wspólne dbanie o miejsce, w którym żyjemy.  

Rysunek 28. Dni Ziemi 2022 – stoiska promocyjna na Rynku 
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Rysunek 29. Dni Ziemi 2022 – akcja sadzonka za posprzątane odpady 

  

W ramach działań edukacyjnych w ostatnim czasie opracowano kilkanaście 

materiałów i artykułów prasowych (na temat odpadów, niskiej emisji, ochrony 

powietrza, zwierząt, leśnictwa, rolnictwa, ochrony środowiska, zieleni i in.), jak i kilka 

materiałów w postaci ulotek i plakatów informacyjno-edukacyjnych. W ramach 

prowadzonej od kilku lat kampanii odpadowej przygotowano kolejną ulotkę w sprawie 

prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi (ulotka została 

rozpowszechniona wśród wszystkich mieszkańców, jak i opublikowana na stronie 

www urzędu miasta i w Kurierze Sławkowskim). 
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Rysunek 30. Ulotka dotycząca zasad segregacji odpadów 

 

Stosunkowo duży nacisk w ostatnim roku położono także na edukację w zakresie 

przeciwdziałania zjawisku smogu i zanieczyszczeniom powietrza. W ramach 

kampanii jaka miała miejsce ostatniej zimy nacisk położono nie tylko na szkodliwość 

wynikającą ze spalania odpadów czy paliw złej jakości, ale i także na wymagania 

jakie przed mieszkańcami śląska postawiła uchwała antysmogowa. Oprócz artykułów 

i działań edukacyjnych w placówkach oświatowych staraniem referatu OSGO 

powstała ulotka, z której mieszkańcy mogli się coś więcej dowiedzieć na temat kar za 

łamanie przepisów związanych z nieprzestrzeganiem przepisów prawa w zakresie 

eksploatacji domowych palenisk, ale i także na temat możliwych źródeł uzyskania 

wsparcia finansowego na wymianę przestarzałych palenisk.  
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Rysunek 31. Ulotka dotycząca smogu i dotacji na wymianę źródeł ogrzewania 

 

Mając na względzie działania edukacyjne, jak i poprawę estetyki naszego miasta, nie 

sposób pominąć tak ważnego wydarzenia jakim było otwarcie w lipcu 2021 roku 

Parku Doliny Białej Przemszy. Dzięki wprowadzonym w obrębie parku dodatkowym 

elementom infrastruktury w postaci tablic edukacyjnych czy gier interaktywnych, jak 

i dzięki prowadzonym w oparciu o jego bazę warsztaty i zajęcia dydaktyczne, 

założenie to zapisało się już bardzo wyraźnie jako element działań edukacyjnych 

prowadzonych przez urząd.  

Warto podkreślić, że lapidarium, które powstało w Parku Doliny Białej Przemszy 

w Sławkowie, w ogólnopolskim konkursie zorganizowanym w 2022 roku przez 

Ministerstwo Klimatu i Środowiska zajęło pierwsze miejsce. 
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Rysunek 32. Infrastruktura edukacyjna w Parku Doliny Białej Przemszy 

 

W ramach działań edukacyjnych związanych z Parkiem Doliny Białej Przemszy 

i Centrum Edukacji Ekologicznej stworzono dwanaście rysunkowych postaci zwierząt 

i roślin zamieszkujących dolinę Białej Przemszy. W sposób pobudzający wyobraźnię 

osób najmłodszych postacie te zaznajamiają z walorami doliny Białej Przemszy.  

Rysunek 33. Książeczka edukacyjna z postaciami Ekobrygady 
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W ramach działań edukacyjnych w obrębie Parku Doliny Białej Przemszy, ścieżki po 

starorzeczu i w obrębie ścieżki rowerowej i otaczających te miejsca lasów 

rozwieszono kilkadziesiąt domków dla zwierząt. Budki dla ptaków, domki dla leśnych 

zwierząt, nietoperzy i owadów wspólnie z urzędnikami wieszała młodzież ze Szkoły 

Podstawowej nr 2 Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Sławkowie. Akcja edukacyjna 

powiązana była z realizacja audycji dla Radia Katowice i miała na celu wsparcie 

bioróżnorodności na terenie Sławkowa. 

Rysunek 34. Akcja edukacyjna związana z tworzeniem siedlisk zastępczych dla 
zwierząt – budek lęgowych dla ptaków, nietoperzy i domków dla owadów 

 

Oprócz powyższej audycji, w ramach działań edukacyjnych prowadzonych przez 

referat OSGO zrealizowano cztery audycje dla Radia Katowice w ramach cyklu Eko-

Ranek. W ramach nagrań promowano walory przyrodnicze Sławkowa, a aż trzy z 

nagrań dotyczyły doliny Białej Przemszy i związanych z nią starorzeczy. 
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Rysunek 35. Nagrania audycji Eko-Ranek dla Radia Katowice 

 

Tak jak i w latach poprzednich urząd miasta wspólnie z Fundacją Ekologiczną Arka 

zorganizował akcję ekologiczną pn. Listy dla Ziemi, która miała uwrażliwić 

mieszkańców na problematykę odpadów i ochronę powierzchni Ziemi.  

Urząd miasta objął patronatem także ogólnopolską akcję Dzieci uczą Rodziców.  

W lekcji ekologii, która za pośrednictwem platformy multimedialnej zorganizowana 

została przy wsparciu merytorycznym urzędu miasta wzięło udział ponad 6 tysięcy 

dzieci z ponad 100 przedszkoli w całej Polsce. 

Rysunek 36. Akcja Dzieci uczą Rodziców 
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W ostatnim roku stosunkowo duży nacisk położono także na edukację w zakresie 

dzików. Te działania edukacyjne miały charakter wielowymiarowy, gdyż dotyczyły 

z jednej strony sytuacji jak należy reagować w sytuacji spotkania dzikiego zwierzęcia, 

a z drugiej były nastawione na przeciwdziałanie ich pojawom w mieście. Duża część 

uwagi była poświęcona bioodpadom i wyrzucanym resztkom jedzenia poza obszar 

własnych nieruchomości, które to praktyki nęcą zwierzęta i powodują, że chętnie 

wracają do „stołówki”. Urząd miasta poprzez podejmowane działania apelował, by nie 

pozbywać się jedzenia i odpadków organicznych w sposób mogący zwabić dziki. 

Pracownicy urzędu w Sławkowie coraz częściej spotykali się bowiem w ostatnich 

miesiącach z brakiem odpowiedzialności w tym zakresie. Zdarzały się nawet 

sytuacje, w których mieszkańcy celowo nęcili zwierzęta, by móc je obserwować 

z okien domów. O radzeniu sobie z powszechnym w polskich miastach problemem 

wałęsających się dzików rozmawiano w kwietniu br. w siedzibie Urzędu Miasta 

Sławkowa. W spotkaniu zorganizowanym z inicjatywy burmistrza Sławkowa Rafała 

Adamczyka udział wzięli przedstawiciele wszystkich miejskich jednostek 

organizacyjnych, zarządzania kryzysowego, straży miejskiej i policji. Sekretarz Koła 

Łowieckiego „Cietrzew” Adam Jamróz i pełnomocnik burmistrza ds. ochrony 

środowiska Maksym Pięta przybliżyli zgromadzonym najważniejsze informacje na 

temat tego, jak postępować w przypadku spotkania z dzikim zwierzęciem, jak 

zabezpieczyć siebie i swoje nieruchomości. Oprócz spotkania opracowane zostały 

także plakaty edukacyjno-informacyjne na temat dzików i ukazały się materiały 

prasowe. 
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Rysunek 37. Spotkanie ws dzików 

 

Rysunek 38. Plakat informacyjny ws. dzików 
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W działaniach edukacyjnych urzędu nie zabrakło tych związanych z kształtowaniem 

świadomości mieszkańców dotyczącej opieki nad zwierzętami – zarówno tymi, które 

tak chętnie przygarniamy do domów, jak i wolnożyjących kotów. Przeciwdziałanie 

bezdomności zwierząt, jak i przeciwdziałanie aktom znęcania się nad zwierzętami, 

jest jednym z priorytetów w pracy referatu OSGO. Tylko w ostatnich 12 miesiącach 

do schroniska trafiło 52 zwierzęta (17 psów, 33 koty, 2 ślepe mioty) z terenu 

Sławkowa, gdzie aż dla 37 znaleziono nowy dom (14 psów, 23 koty). Referat, jak 

i schronisko TOZ w Chorzowie, prowadzi działania w zakresie aktywnego 

poszukiwania nowych właścicieli dla zwierząt – zarówno przez stronę www, jak 

i portale społecznościowe.  

Rysunek 39. Działania edukacyjne w zakresie przeciwdziałania bezdomności 
zwierząt 
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Ważnym działaniami są także te ukierunkowane na znakowanie psów i kotów oraz 

kastrację i sterylizację kotów. Z powyższych nieodpłatnie mogą skorzystać wszyscy 

właściciele zwierząt ze Sławkowa. W ostatnim roku udało się wykastrować 70 kotów i 

oznakować 11 zwierząt. 

Rysunek 40. Działania edukacyjne w zakresie przeciwdziałania bezdomności 
zwierząt – plakaty promujące gminne programy  

  

Referat OSGO prowadził także działania edukacyjne dotyczące sposobów 

postępowania z dzikimi zwierzętami, jak i tego w jaki sposób dokarmiać dzikie 

zwierzęta – zwłaszcza ptaki w okresie zimy. Rocznie referat przyjmuje średnio 

kilkanaście zgłoszeń dotyczących rannych dziko żyjących zwierząt. Dzięki 

zaangażowaniu urzędników, jak i wrażliwości mieszkańców udało się pomóc 26 

zwierzętom, między innymi nietoperzom, sarnom, wiewiórkom, jeżom, lisom, dzikom, 

czy ptakom – gilowi, sójce, sikorce, dzięciołowi, kopciuszkom, szczygłom 

i myszołowowi. Potrzebujące zwierzęta są kierowane do specjalistycznej placówki 

zapewniającej pomoc dzikim i chronionym gatunkom zwierząt - Leśnego Pogotowia 
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w Mikołowie. W ramach umowy, jakie Leśne Pogotowie zawarło z gminą Sławków na 

zapewnienie opieki nad zwierzętami dziko żyjącymi Leśne Pogotowie zapewnia 

opiekę i leczenie zwierzętom, a zwierzętom trwale okaleczonym wymagającym 

rehabilitacji ośrodek zapewnia dożywotnie miejsce. Najbardziej cieszą jednak 

sytuacje, w których trafiające tam zwierzęta mogą powrócić do swojego naturalnego 

środowiska. Zwierzęta, którym udzielono pomocy, to głównie zwierzęta, które 

ucierpiały w wyniku wypadków komunikacyjnych, były ranne, osierocone lub 

osłabione, czy też zderzyły się ze szklanymi powierzchniami budynków. 

Rysunek 41. Dzikie zwierzęta, którym pierwszej pomocy udzielili pracownicy OSGO 
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W ramach działań związanych ze zwierzętami udało się wpuścić do Białej Przemszy 

i jej dopływów kilka tysięcy młodych pstrągów potokowych. Była to kolejna już akcja 

pod patronatem Polskiego Związku Wędkarskiego, dla której wsparcie dał urząd 

miasta. 

Rysunek 42. Zarybianie Białej Przemszy 

   

 

W obszarze spraw związanych ze zwierzętami urząd miasta prowadził i wspierał 

także działania takie jak: 

- współpraca ze Społeczną Strażą Rybacką, zwłaszcza w aspekcie ochrony rzek i 

ichtiofauny cieków oraz zbiorników wodnych Sławkowa, 

- udzielenie dotacji na dokarmianie dzikich zwierząt i współpraca z Kołami 

Łowieckimi, 

- dokarmianie wolnożyjących kotów i współpraca ze społecznymi opiekunami 

zwierząt, 

- współpraca z Państwowym Powiatowym Lekarzem Weterynarii, zwłaszcza w 

aspekcie ochrony przed rozprzestrzenianiem się ASF. 


